Vaerktgj der virker !

Sagverk

Storlekar: 18" — 26"

SV dversattning




VARNING:

Las och forsta alla MONTERINGS- OCH DRIFTSANVISNINGAR innan du pabdrjar arbetet.

Om sakerhetsreglerna och andra grundlaggande sakerhetsforeskrifter inte féljs kan det leda till allvarliga
personskador.

INNEHALL

ALLMANNA SAKERHETSREGLER.............cocoooiiiiiieieieieeeeeee e 4

INSTALLATION AV SAGVERKET ..........oocoviiieieieiiee e 28
REMSTRACKNING..............ooovmeiieieeieceeeee e 28
SPARNING AV BLAD.............ooiiiiiieiieiieiee et 30
JUSTERING AV BLADGUIDEN. .........cociiiiiiiiicecect ettt 36
JUSTERING AV NYLONBULTEN ......c.ocoiiiiiccece ettt 37
UNDERHALL AV SAGVERKET ...........coocooiiiiiiieieieieeieeiesiee e 38
BLADSPANNING. .........oouiioiiiieieeee et 38
BYTE AV BLADET ...ttt 38
BYTE AV REMMAR. ...ttt sttt ettt naeee 39
FELSOKNING. ..ot 41
RESERVDELSFORTECKNING. ............coocoooiiiiiiiriiisitcie s 42

DELDIAGRADM. ...ttt ettt 44

ELEKTRISKA DIAGRAM.........oooiitiiete ettt ettt ettt 48

ANMARKNINGAR. .........ooomiiiieieeieeiie e 50

Sida1 av 49



INLEDNING

Grattis till ditt kdp. Denna bruksanvisning innehaller nédvandig information om din maskin sa att du
kan anvanda den pa ratt satt. Du maste Iasa igenom och forsta hela bruksanvisningen innan du
bérjar anvanda maskinen. Om du har fragor som inte besvaras i denna bruksanvisning, kontakta din
aterforsaljare.

INFORMATION OM AGAREN

Ta dig en stund att anteckna foljande information om din barbara
sagverk. Om du behdver ringa for att fa hjalp, var beredd att uppge modell- och
serienummer. Denna information gor det majligt for oss att hjalpa dig snabbare
nar du ringer.

MODELLNUMME
R

SERIENUMMER

KOPDATUM

Denna maskin ar endast avsedd for sagning av brador och stolpar. Vi rekommenderar starkt att denna
maskin inte modifieras och/eller anvands for andra andamal &n de som den ar avsedd fér. Om du har
nagra fragor angaende anvandningen, anvand INTE maskinen forréan du har kontaktat oss for att
avgora om den kan eller bér anvandas pa produkten.

For tekniska fragor och reservdelar, vanligen kontakta din aterforsaljare.
AVSEDD ANVANDNING

Detta sagverk ar avsett for sagning av stockar medan sagverket star stadigt pa marken.

Sida2 av 49



TEKNISKA SPECIFIKATIONER

Varje maskin vi tillverkar ar utrustad med en typskylt med serienummer. Numret ar ocksa ingraverat

pa maskinen. En korrekt beskrivning av maskinmodellen och serienumret gor det majligt for var

kundtjanst att svara snabbt och effektivt. Alla modeller ar identiska maskiner férutom modellnamnet.

Foljande typskylt ar ett exempel:

8006346 8009594
Motor Bensin 7,0 hk El: 400 volt / 5500 watt
Maximal timmerdiameter 18” (460 mm) 18” (460 mm)
Maximal bradbredd 55 558 mm
Maximal tjocklek pa bradan 178 mm 178 mm
Bladstorlek 3690 x 34 x 0,9 mm 3690 x 34 x 0,9 mm

8006346 8006347

Motor El: 400 volt / 5500 watt Bensin: 9 hk
Maximal timmerdiameter 26" (660 mm) 26" (660 mm)
Maximal bradbredd 22" (558 mm) 22" (558 mm)
Maximal tjocklek pa bradan 178 178

Bladstorlek

(32 mm x 3670 mm)

(32 mm x 3670 mm)

Sida3 av 49




ALLMANNA SAKERHETSREGLER FOR ANVANDNING AV
VARNING

Las och forsta alla instruktioner. Om du inte foljer alla instruktioner nedan
/\ kan det leda till elstétar, brand och/eller allvarliga skador.
L

VARNING!

Varningarna och instruktionerna i denna handbok kan inte técka alla
mojliga forhallanden eller situationer som kan uppsta. Anvandaren maste
forsta att sunt fornuft och forsiktighet ar faktorer som inte kan byggas in i
denna produkt, utan maste tillhandahallas av anvandaren.

VARNING
Anvand endast motorn i ett valventilerat utrymme. Kolmonoxid som
produceras av motorn under anvandning kan vara dédlig. Anvand inte
inomhus, nara fénster eller i andra slutna utrymmen.

OBS: Alla federala och statliga lagar samt alla gallande foreskrifter som
omfattar sakerhetskrav fér anvandning av maskinen har foretrade framfér
anvisningarna i denna handbok. Anvandare av denna maskin maste félja
sadana foreskrifter.

SPARA DESSA INSTRUKTIONER
ARBETSOMRADE

» Hall arbetsomradet rent, fritt fran skrap och val upplyst. Ett rérigt och moérkt arbetsomrade kan orsaka
olyckor. Anvand inte sagverket dar det finns risk for brand eller explosion, t.ex. i narheten av brandfarliga
vatskor, gaser eller damm. Elverktyg alstrar gnistor som kan antdnda damm eller angor.

» Hall barn och andra askadare borta nar du anvander ett elverktyg. Distraktioner kan goéra att du tappar
kontrollen, s& besdkare bor halla sig pa sakert avstand fran arbetsomradet.

* Var uppmarksam pa alla elektriska ledningar, elektriska kretsar, vattenslangar och andra mekaniska
faror i ditt arbetsomrade, sarskilt de faror som finns under arbetsytan och som &r dolda for anvandaren
och som oavsiktligt kan orsaka personskador eller materiella skador.

* Var uppmarksam pa din omgivning. Anvandning av elverktyg i tranga arbetsutrymmen kan innebara att
du kommer farligt nara skarverktyg och roterande delar.

Sida4 av 49



SAKERHET BRANNSKADOR MOTOR

VARNING!
Las och folj varningsanvisningarna i motorhandboken och sakerhetsriktlinjerna
nedan. Var forsiktig nar du utfér underhall eller service pa motorn. Om du inte

foljer varningarna och sakerhetsnormerna kan det leda till allvarliga
skador eller dodsfall.

FARA! Vidta alltid lampliga skyddsatgarder mot roterande axlar,
bromsskivor, flaktar etc. Hall alltid ett sakert avstand till roterande delar och se till att I6sa klader
eller langt har inte fastnar i roterande delar, vilket kan leda till skador.

FARA! Se till att allt elinstallations-, service- och/eller underhallsarbete

n utférs av en behorig elektriker och uppfyller gallande elforeskrifter.

FARA! Farlig spanning inuti det elektriska sagverkets kopplingsbox, startbox och motor kan orsaka
elstotar, brannskador eller dédsfall. Koppla bort och las stromférsérjningen innan service!
Hall alla elektriska komponenters kapor stdngda och ordentligt fastsatta nar sagverket anvands.

VARNING! Ta bort bladet innan du utfér service pa motorn.
Underlatenhet att géra detta kan leda till allvarliga personskador.

sakérhetsttrustning omfattar 6gonskydd, andningsskydd, handskydd och fotskydd.

P@SONLIG SAKERHET

ett elverktyg nar du ar trott eller paverkad av droger alkohol eIIer mediciner. Ett ogonbllcks
ouppmarksamhet vid anvandning av elverktyg kan leda till allvarliga personskador.

» Kla dig lampligt. Bar inte 16st sittande klader, hdngande foremal eller smycken. Hall har, klader och
handskar borta fran rorliga delar. Lost sittande klader, smycken eller langt har kan fastna i rorliga

delar. Ventilationséppningar tacker ofta rorliga delar och bor undvikas.

* Anvand sakerhetsklader och sdkerhetsutrustning. Anvand skyddsglaségon eller skyddsglaségon
med sidoskydd som uppfyller gallande nationella standarder eller, vid behov, ett ansiktsskydd. Anvand
dammskyddsmask i dammiga arbetsmiljder. Detta galler alla personer i arbetsomradet. Bar aven
halkfria skyddsskor, skyddshjalm, handskar, dammuppsamlingssystem och hdrselskydd nar det ar

lampligt.

» Strack dig inte. Hall alltid god fotfaste och balans. Ta bort justeringsnycklar eller skiftnycklar innan du
ansluter till stromkallan eller startar verktyget. En skiftnyckel eller nyckel som sitter kvar pa en

roterande del av verktyget kan orsaka personskada.

» Justera aldrig bladet, ta bort eller montera blad eller utféor annat underhall eller justeringar
medan motorn ar igang. Stang alltid av motorn och hall den avstangd innan du utfér nagon av
ovanstaende procedurer. Se motorhandboken for sakra avstangningsprocedurer for att undvika

olyckor.

Sida5 av 49



ANVANDNING OCH SKOTSEL AV VERKTYG

+ Se alltid till att anvandaren ar bekant med de korrekta sdkerhetsatgarderna och anvandningsteknikerna
innan maskinen anvands.

» Starta motorn
FARA! Se till att bladet ar Iast, att luckorna till bladet/drivhjulet ar stidngda/lasta och att alla personer befinner
sig utanfor bladets rérelseomrade innan du startar. Underlatenhet att gora detta kan leda till dodsfall eller
allvarliga skador.

* Vrid huvudstrombrytaren pa startboxen till Iage ON.
* Tryck pa den gréna START-knappen pa startboxen for att starta motorn.

* MOTORSTOPP
Tryck pa den roda STOP-knappen pa startboxen for att stanna motorn. Vrid huvudstrombrytaren till lage OFF.
Stang alltid av huvudstrémbrytaren pa motorn nar maskinen inte anvands.

* Anvand inte maskinen med vald. Sagen fungerar battre och sakrare nar den anvands pa avsett satt.

* Anvand aldrig sagen med en strombrytare eller gasreglage som inte fungerar korrekt. Alla elverktyg som
inte kan kontrolleras med strédmbrytaren ar farliga och maste repareras innan de anvands.

* Sting av motorn och satt strombrytaren i last eller avstangt lage innan du utfér service, justeringar,
installerar tillbehor eller forvarar verktyget. Sadana férebyggande sakerhetsatgarder minskar risken for att
elverktyget startas av misstag.

» Sakra stockarna med stockklamman istéllet for att anvanda handerna eller be ndgon annan om hjalp.
Denna sakerhetsatgard gor det mojligt att anvanda verktyget korrekt med bada handerna.

» Forvaring av sagverket. Nar sagverket inte anvands ska det férvaras pa en torr, séker plats eller hallas
val tackt och utom rackhall for barn. Kontrollera att sagverket ar i gott skick fore férvaring och fore
ateranvandning.

* Underhall sagverket. Det rekommenderas att sagverkets allmédnna skick kontrolleras fére anvandning.
Hall sagverket i gott skick genom att félja ett program fér noggrann reparation och underhall i enlighet med
de rekommenderade procedurerna i denna handbok. Om onormala vibrationer eller buller uppstar, stang
omedelbart av sagverket och atgarda problemet innan du anvander det igen.

» Hall sagbladen vassa och rena. Bandsagblad som underhalls ordentligt fastnar mindre latt och ar lattare
att kontrollera.

* Rengoring och smorjning. Anvand endast mild tval och en fuktig trasa for att rengéra sagverket. Manga
rengdringsmedel &r skadliga for sagverkets plast- och gummikomponenter.

« Anvand endast tillbehor som rekommenderas av tillverkaren for din modell. Tillbehér som kan vara
lampliga for en annan sag kan utgora en skaderisk nar de anvands pa denna sag.

* Anvand alltid maskinen med alla sdkerhetsanordningar och skydd pa plats och i gott skick. Modifiera
eller andra INTE sakerhetsanordningarna. Anvand INTE maskinen om sakerhetsanordningar eller skydd
saknas.

* Lamna aldrig sagverket utan uppsikt nar det ar igang.

Sida6 av 49



* Rullade blad kan springa isdr med stor kraft och oférutsagbart i alla riktningar. Hantera alltid rullade blad,
inklusive de som ar forpackade i lador, med storsta forsiktighet.

« Anvind aldrig utrustningen for att saga nagot annat &an virke eller for nagot annat &ndamal an att saga
virke enligt beskrivningen i denna bruksanvisning.

Sida7 av 49



ANVANDNING AV UTRUSTNINGEN

1.  Anvand kraftiga arbetshandskar, ANSI-godkdnda skyddsglaségon bakom ett helt
ansiktsskydd, arbetsstévlar med stalhatta och en dammmask.

2.  Arbeta alltid i par.

3. Fyll smoérjbehallaren med rent vatten och flytande tval.

4.  Starta och anvand motorn enligt den medféljande motorhandboken.

5.  Tryck pa gasreglaget for att fa upp bladets hastighet.

6. Gashandtaget maste vara helt nedtryckt nar sadgen ar under belastning.

7. Saga av grenarna fran det virke som ska bearbetas.

8.  Placera virket som ska sagas pa stoden.

9.  For saghuvudet langsamt langs skenan och mot virket som ska sagas.

10. Kapa de rundade sidorna pa stocken.

11. Nar virket ar kvadratiskt kan sagdjupet justeras efter 6nskade specifikationer.

12. For att undvika olyckor, tryck pa den réda STOPP-knappen pa startboxen for att stanga av
motorn. Vrid huvudstrombrytaren till 1age OFF. Rengdr yttre delar med en ren trasa och

forvara sedan utrustningen utom rackhall for barn.

VARNING!

For att undvika dodsfall eller allvarliga skador. Saga inte virke med
frammande féremal i den, sasom spikar, metallbitar etc.

VARNING!

Anvandaren och eventuella assistenter maste halla sig borta fran
bladets fram- och baksida nar motorn ar igang.

Sida8 av 49



UNDERHALL

Korrekt och regelbundet underhall ar viktigt fér anvandarens sakerhet, bra
skarresultat och for att forlanga livslangden pa din investering.

Remhjulslager — Kontrollera fére anvéndning att de inte ar slitha. Lagren ar
tatade och behoéver inte smorjas.

Bladstyrningslager — Kontrollera fére anvandning om det finns djupa spar eller
hack i lagerhuset. Byt ut vid behov.

Bladspanning — Smorj spannkablarna pa T-handtaget nar de ar torra eller vid
behov. Anvand universalfett med extremt hogt tryck.

Traskruvar — Smorj ofta.

Remmar — Kontrollera regelbundet drivremmarna och tomgangsremmarna for
att se att de ar i gott skick och inte slitna. Se till att bladet inte Ioper pa
remskivorna.

Drivrem — Kontrollera drivremmens spanning regelbundet.

Saghuvudets vertikala stolpar — Spraya stolparna med silikonspray fore
anvandning.

Remskivskydd — Ta regelbundet bort sagspan som kan samlas inuti
remskivskydden.

Smorjmedelstank — Fyll endast pa med en blandning av vatten och diskmedel,
eller anvand sprinklervatska under vintermanaderna. Lamna inte kvar
smorjmedel i tanken om temperaturen sjunker under 0 °C.

Bladsmoérjmedel - Anvand aldrig dieselolja eller petroleum som
bladsmoérjmedel. Dessa amnen leder till for tidigt slitage pa remmarna och
forsamrad sagprestanda. Vid vinterbruk ska vattensmorjmedlet ersattas med
sprinklervatska.

Motor —
1). Transport och férvaring av motorer:
1. Transport: Under transporten maste man se till att motorn hélls

uppratt och laggs plant utan att vandas upp och ner eller laggas pa sidan. Nar
motorn lyfts maste den lyftas eller sankas langsamt, utan ryck. Samtidigt maste
regn och dagg, som gor den fuktig, hallas borta fran maskinen.

2. Forvaring: Motorn maste forvaras i ett torrt och valventilerat forrad
inomhus. Den far inte férvaras i ett lager som ar fyllt med fratande gas.

Il). Forberedelser fore drift:

Sida9 av 49



1. Kontrollera natspanningen: Anslut natspanningen i enlighet med det

varde som anges pa motorns typskylt.

2. Kontrollera strdmbrytaren: Specifikationerna och kapaciteten for

strombrytaren och eventuella forlangningskablar maste uppfylla kraven pa

motorns typskylt. (t.ex. sakringsstromkapacitet etc.). 3. Inspektera omgivningen:

Utrymmet runt motorns installationsstorlek maste vara fritt fran andra fratande

gaser. Sakerstall samtidigt att vattendroppar, jarnspan och bomullisfibrer inte kan

tranga in i motorn. Det maste finnas tillrackligt med utrymme runt motorn for att
underlatta ventilation och varmeavledning.

4. Kontrollera jordanslutningen: Motorns ram maste vara jordad for att
sdkerstalla sakerheten.

5. Motorns  rotationsstatus: Innan motorn installeras, vrid langsamt
axelférlangningen for hand for att sékerstalla att rotorn inte gnids mot eller slar
mot andra delar, utan roterar Iatt och snabbt. Nar motorn ar installerad,
kontrollera drivremmen eller om kopplingen &r monterad med god flexibilitet.

6.Koppling: Kontrollera kopplingen innan motorn startas. Motorn far endast
startas nar kopplingen har gjorts i enlighet med kopplingsschemat pa
kopplingsboxen. Om du vill andra motorns rikining kan du behdva se
kopplingsschemat for att dndra anslutningsmetoden for anslutningslisten, vilket
kan andra riktningen.

lll). Underhall av motorer:
1.Daglig rengoring: Motorn maste alltid hallas ren. Inga vattendroppar,
metallspan eller andra sma delar far komma in i motorns inre.
2.Kontrollera belastningsstrommen: Nar motorn ar i drift maste man se till att
strdbmmen halls under det nominella vardet.
3.Ljud: Under motordrift bér det inte férekomma nagra gnisslande buller eller
andra slumpmassiga buller. Om sa ar fallet bér du stanna motorn i tid och starta
den igen forst efter att korrigeringen har gjorts.
4.Lagrens temperatur maste vara under 95 °C nar motorn ar igang.
5.En snabbverkande centrifugalkontakt &r installerad pa baksidan av elmotorn.
Nar motorn startar och nar en viss hastighet avger kontakten ett tydligt "klick,
klick’ljud och bryter darmed strommen. Om motorn inte startar, eller om den
startar och nar en viss hastighet men atféljs av ryck och vral istallet for det
skarpa klicket, koppla omedelbart bort stromférsérjiningen och inspektera
centrifugalkontakten och kondensatorn noggrant.

IV). Inspektion:
For att sakerstalla tillforlitlig drift av motorn, vilket maste utféras med jamna
mellanrum, vanligtvis en gang om aret.

 Lyftkablar for saghuvudet — Kontrollera regelbundet fére, under och efter
arbetet; kontrollera kablarna for slitage eller brott. Se till att kablarna ar i perfekt
skick. Smorj den lindade delen av kabeln ofta for att férhindra for tidigt slitage.
Byt ut mot nya kablar vid behov.

Sida10 av 49



SAVENS MONTERING
1. UPPACKNING

Packa upp innehallet i ladan, férutom sagverkets huvud och de tva langa ladorna
langst ner som innehaller de tva sparsektionerna. Lossa framsidan av ladan och
placera 150 mm hoga stddblock framfor ladan. B6j ner framsidan av ladan.
Placera saghuvudet och kartongen forsiktigt pa 150 mm stddblocken. Skjut ut
saghuvudet ur ladan enligt bilden nedan.

De tva langa sparladorna kan nu tas ut ur Iadan, och ladan kan placeras undan.

2. SKENOR

Montera sparsystemet med de medfdljande muttrarna och skruvarna. Det ar viktigt
att montera och nivellera sparet pa ett fast underlag innan alla muttrar och bultar
dras at. Helst ska sparen monteras pa ett fast, plant underlag som ar minst 100
mm Over marken. Detta gor det lattare att rengdra sagspan under sparen och
justera hojden pa trastoden.

Sida11 av 49



Sparbredden ska monteras sa att den ar 800 mm-900 mm bred matt fran utsidan
till utsidan av L-skenorna.

5.0

Bilderna nedan visar monteringen av balkfasten fér L-skenor. Se till att de
tva fastena ar vinkelrata (90 grader) i forhallande till L-skenorna.

Sida12 av 49



Montera vagnens stopp fér skenornas andar (totalt 4 stopp) och dra at bultarna enligt
bilden nedan.

Sida13 av 49



3. BJALKSSTANG OCH STOD

Montera balkstdngerna med hjalp av delarna som visas nedan.

Fast balkstdngenheten pa sparet enligt bilden nedan med de medféljande 2 M8x20
mm bultarna och muttrarna. Observera att det finns olika stallen langs skenan dar
denna enhet kan monteras. Beroende pa hur manga skensektioner som anvands,
valj en balkklamposition som faster balken ordentligt mot balkstéden.

Sida14 av 49




Satt in balkstoden i tvarsparstddet och fast med T-handtaget enligt bilden nedan.
Gangan pa T-handtaget maste smoérjas med fett. Sagverket levereras med tva
uppsattningar trastdéd — en kort uppsattning och en lang uppsattning. Den langre
uppsattningen ar idealisk fér storre stockar, och den kortare uppsattningen ar
idealisk for sma stockar och fyrkantigt virke.

Sida15 av 49



Sida16 av 49



Obs!

a. Efter montering ska avstandet mellan styrskenornas centrum vara mellan 889
och 901 mm.

b. Justera muttern pa foten (10) s& att styrskenans 6vre plan ligger i samma
horisontella plan och att felet fram och bak ar inom 2 mm.

c. Dragklamman (3,4,5,6,7) finns i tva lagen i mitten av sparet.

d. Efter justeringen laser du muttrarna for att sékra alla styrskenans delar.

4. SAGHUVUD

Sida17 av 49



Placera stddplattan (46) horisontellt och satt in de tva pelarna (47) i ratt lage pa 46. Dra at
bultarna och muttrarna (48-1), dra sedan at dem (48-2) och satt sedan in stalhjulet (78) i bultarna
(48-2) for att ta bort muttrarna och dra at dem.

Lagg saghuvudet plant och satt in enheten (46,47).
Satt in den bakre stolpen (80-1,80-2) i ratt halposition (46) och fast den med fyra bultar.
(41) bultar.

Ta 2 stycken (51) hjulramar, 2 stycken (52) justeringshjul och 2 stycken (53)
justeringshjulsskyddsplattor och satt in dem i 2 stycken (54) skruvar for fastsattning, och montera
sedan den andra anden pa samma satt

Montera det installerade hjulstéllet pa vanster och hdger sida i halen i kolonnen (47) och (80-1*80-
2) och fast dem med (54) bultar och muttrar

Ta den bakre stankskarmen (40) och fast 3 bultar (41-1) pa den bakre stankskarmen.

Ta (43) enheten, ta (41-2) skruven som ar monterad i (80-2) halet och ta sedan (41-3 skruven som &r fastsatt i
(40) centrumhalet. Dra at

Anslut sedan kabeln (82-1) och (82-2) och justera sagbladets niva.

Installera vattentankhallaren, ta (50) och (81) bultar och fast dem péa (80-1). Satt in vattentanken i
(50) och anslut den med en 30 vattenslang.

Hantera anslutningen. Enheten (55.56.57) halls pa plats (80-2) med tva (58) klammor och
ansluts till gasreglaget (83).

Montera linjalen. Ta linjalen (35) och fast den pa sagbladets bakre skydd med (84).

Sida18 av 49



i. Talinjalbasen (36), fast den pa (46) med tva (84) bultar och justera spelrummet med linjalen
innan du drar at. j. Kontrollera skruvarna pa varje del och dra at dem en efter en.

Saghuvudet vilar cirka 150 mm 6ver marken. Tryck in de tva framre stolparna i

sparen enligt bilden nedan.

Fast saghuvudets vagnsplatta pa stolparnas undersida med 4 av M12 x 70 mm-
bultarna, brickorna och lasmuttrarna. Se till att vagnshjulen ar placerade pa
insidan. Dra at dessa 4 bultar helt sa att plattorna sitter ordentligt fast pa stolparna.

Stolparna maste skjutas upp helt tills vagnsplattorna kommer i kontakt med
saghuvudet.

Sida19 av 49



Lyft saghuvudet till uppratt lage — detta kraver 2 personer.

[

L

Fast det bakre handtaget mellan plattorna med tva M12 x 70 mm-bultar pa varje
sida. Dra inte at dessa bultar helt i detta skede.

Sida20 av 49



Sprangskiss av framsidan.

Sida21 av 49



Sprangskiss av baksidan.

Justering och anvandning
Vrid (62) for att justera handtaget sa att sagbladet far ratt spanning.

Vrid saghjulet for att kontrollera att sagbladet I6per i sparet. Om sa inte ar fallet, justera de bakre
justeringsbultarna uppat och nedat tills sadgbladet I6per korrekt.

Excenteraxeln ror sig fram och tillbaka for att skapa sagbladets tander (ca 7
mm-8 mm).

Montera vattenslangen pa vattentanken, for sedan in den andra dnden av vattenslangen i halet i
stddstangen pa styrramen (30) och fast den.

Sida22 av 49



1. PLACERA HUVUDET PA
SPARET

Innan huvudet placeras pa sparet kan vagnshjulens avstand justeras for att
sdkerstalla att de passar korrekt pa L-skenorna. Kontrollera hjulavstandet for att
sdkerstalla att avstandet mellan hjulsparen ar 900 mm, som visas nedan.

4

]
oy
RO
| @

m | o

_ofTl

I ul

35.4" | 900mm |

For att justera hjulens bredd kan shims laggas till eller tas bort fran varje hjul for att
sdkerstalla att ett avstand pa 900 mm uppnas.

Sida23 av 49



Vid detta tillfalle boér de flesta av sagverkets huvudbultar endast dras at for hand.
De kan dras at helt nar saghuvudet ar pa sparet och korrekt justerat.

For detta behdvs tva personer. Bérja med att ta bort de L-formade fastena i anden
av sparen. Huvudet kan flyttas Over till sparet tills det ar placerat bakom sparet,
som visas nedan. Nar huvudet ar i detta lage kan det lutas bakat sa att de tva
framre hjulen lyfts fran marken. Huvudet kan sedan flyttas pa plats med de tva
framre hjulen vilande pa sparet sa att sparen i vagnshjulen passar runt L-
skenorna. Slutligen kan tva personer lyfta upp baksidan av sagverkets huvud och
flytta det framat sa att de tva bakhjulen placeras pa sparet. De L-formade fastena
kan sedan sattas tillbaka pa sparskenorna.

Sida24 av 49



Nu nar saghuvudet vilar pa skenan kan alla bultar pa saghuvudet dras at.

Mat med ett mattband avstandet fran bladet till balkens ovansida pa bade vanster
och hoger sida. Avstandet ska vara lika pa bada sidor. Om sa inte ar fallet, justera
kabelandarna pa hoger sida for att hoja eller sénka hoger sida. Se stegen nedan
for justeringsinstruktioner.

3

e e e m—-a—‘b-e—‘ku—'ﬂr.u—'==4——===f»==——n==——===-‘==ﬂ=rqr==rf===r-===-1==-"==§l Aﬂ?’ )

Vrid muttern med en 14 mm skiftnyckel medurs for att hdéja ena sidan av
saghuvudet eller moturs for att sanka ena sidan av saghuvudet. Kontrollera
bladhdjden igen enligt beskrivningen i foregdende steg. Nar mattet ar detsamma
pa bada sidor, dra at motsvarande mutter for att klAmma fast den ordentligt mot
fliken.

Sida25 av 49



Smorj gangan pa bladspanningshandtaget "T" och brickan som det méter fore
anvandning. Korrekt bladspanning uppnas nar du anvander en 24 mm hylsa pa en
momentnyckel for att dra at "T"-handtaget till ett vridmoment pa 34 Nm. Se
bilderna nedan.

* Obs! — Det dr mycket viktigt att slappa spdanningen fran bladet genom att
vrida "T"-handtaget moturs nédr sagverket inte anvdnds. Om detta inte gérs
kommer det att uppsta tryckmirken pa gummibéltena. Dessa mdérken
kommer att orsaka vibrationer i sdgverket under anvandning. *

Sida26 av 49



Smorj alla T-handtagets gangor pa sagverket.

Montera de 3 hasparna pa remskivans luckor om de inte redan &r monterade.
Endast de tva nedre hasparna kraver en distansbricka.

Skjut saghuvudet upp och ner langs skensystemet for att sakerstalla att skenans
bredd gor att saghuvudet kan réra sig fritt. Om det fastnar eller kanns trogt kan
vagnshjulets avstand justeras igen genom att lagga till eller ta bort brickor.

Sida27 av 49




2. Motor

Se motorhandboken innan du anvander sagverket. Observera att spanningen
maste Overensstdmma med spanningskraven och att den maste anslutas till
trefasstrom (400 volt). Dessutom maste alla elkablar vara ordentligt anslutna till
maskinen och kontakten. Alla elkablar ar anslutna vid leveransen.

Saga alltid i den riktning som visas nedan. Vedklamman maste alltid vara pa hoger
sida om veden och vedstdéden maste alltid vara pa vanster sida. Om du inte

Sida28 av 49



Skarning i denna riktning kan gora att traet lossnar och eventuellt orsaka skador
eller personskador.

Vanster sida av
sagverket

Hoger sida
av sagverket

* Nu nér sagverket &r monterat, lis igenom "INSTALLNING AV SAGVERK?” i féljande

avsnitt. Om du inte goér detta kan det leda till dalig sagning, skador eller olyckor. Se
nédsta sida. *

INSTALLNING AV SAGVERKET
1. REMSPANNING

Drivrem — Detta ar en polyuretanrem som sitter tatt i remskivans spar. Ingen
justering kravs for denna rem.

Drivrem/drivband — For att kontrollera remspanningen for hand, forsok att trycka
remmen uppat och nedat. Avbdjningen bor inte vara mer an 6 mm. Om remmen
b6js mer &n sa maste den spannas enligt beskrivningen nedan.

Sida29 av 49



**Forsok aldrig justera bladet eller remspdnningen medan motorn &r igang.

Av sakerhetsskal ska du ta bort tandstiftskapan eller koppla bort stromférsorjningen. For att
dra at drivremmen bérjar du med att lossa de fyra bultarna som faster motorn vid motorfastet.

El . o G L-m !
FollqyspfdgHingsrem DrivrerRelt

: [
Nu nar motorn kan glida fritt pa motorfastet, vrid muttern pa det horisontella vredet
medurs. Detta drar motorn mot vredet och 6kar remmens spanning. Goér detta
gradvis medan du kontrollerar att remmen har ratt avbdjning. Det &r ocksa viktigt
att se till att motorn forblir vinkelrdt mot drivremmen. Overdriven spanning kan
gora att motorn vrider sig pa monteringsplattan, vilket kan leda till problem med
remmens inriktning och for tidigt slitage. Nar énskad remspanning har stallts in,
dra at de fyra motorbultarna.

Alternativt, om drivremmen ar for spand, kan muttern pa det horisontella vredet
vridas moturs.

Sida30 av 49



2. BLADINRADNING

Sida31 av 49



Forsok aldrig justera bladets sparning medan motorn ar igang. Av sakerhetsskal
ska du ta bort tandstiftskapan eller koppla bort stromférsorjningen. Det
rekommenderas ocksa att du bar handskar och skyddsglaségon nar du arbetar
med sagbladet, eftersom det ar extremt vass.

Hoger sida av sagverket Vanster sida av sagverket

e — =~ Yo
Right Side of Sawmill Left Side of Sawmill

Bladet ska I6pa pad samma avstand fran tanderna ftill hjulets framkant pa bada
sidor/hjul. 3/8" (9 mm) ar idealiskt. Baksidan av bladet ligger i linje med baksidan
av bandhjulet vid detta avstand och ar en snabbare kontroll &an att mata med ett

mattband. Om en justering krévs pa bada sidor, finns detaljerad information om
detta férfarande i stegen nedan.

Sida32 av 49



Framatriktad

Lossa bladstyrningsenhetens bult med en 16 mm hylsa. Den runda axeln ska nu
kunna glida bakat och ur vagen. Utfor detta steg pa bada styrningsenheterna.
Detta sakerstaller att styrningslagren inte paverkar bladets inriktning under
justeringen. ‘

Lossa sagbladets spanning genom att vrida T-handtaget ett varv moturs fran full
spanning.

Sida33 av 49



Justering pa hdger sida

Lossa lasmuttern for sparjusteringen med en 24 mm skiftnyckel eller en
skruvnyckel.

Justeringsbulten kan nu vridas for att andra vinkeln pa bandhjulet och spara
bladet. For att flytta bladet langre bak pa remhjulet, vrid denna skruv medurs.

Alternativt kan du vrida skruven moturs for att tvinga bladet att ga langre fram pa
remhjulet. Vrid skruven ett halvt varv och dra at bladet igen.

Sida34 av 49



Anvand handskar, vrid remskivan for hand och observera hur bladets inriktning har
forandrats. Mat avstandet igen och upprepa ovanstaende steg for att kompensera
ytterligare om det behdvs. Det ideala mattet ar 9 mm, eller kontrollera att bladets
baksida ligger i jAmnhdjd med remskivans baksida.

Nar du ar n6jd med mattet, dra at ldsmuttern medurs.

Sida35 av 49



Justering av vanster sida

For att justera sagverkets vanstra sida, bdérja med att ta bort spanningen fran
bladet igen genom att vrida T-handtaget ett varv moturs. Anvand en 18 mm
skiftnyckel for att lossa den "vertikala muttern" ett halvt varv. Lossa sedan den
"vertikala bulten” ett halvt varv. Detta tar bort klamkraften fran remskivans axel
som orsakas av dessa tva bultar och gor att den kan réra sig fritt i féljande steg.

Flytta bladet framat

Hall den "horisontella bulten” stadigt med en skiftnyckel och vrid den
"horisontella inre muttern” ett halvt varv moturs. Hall fortfarande fast den
"horisontella bulten” och vrid den "horisontella yttre muttern” medurs ett halvt
varv. Detta har nu flyttat den "horisontella bulten” och remskivans axel, vilket gor
att bladet ror sig mer framat.

Sida36 av 49



Vertikal
bult

Flytta bladet bakat

Hall den "horisontella bulten"” stadigt med en skiftnyckel och vrid den
"horisontella yttre muttern” ett halvt varv moturs. Hall fortfarande fast den
"horisontella bulten” och vrid den "horisontella inre muttern” ett halvt varv
medurs. Detta steg har nu flyttat den "horisontella bulten” och remskivans axel,
vilket gor att bladet flyttas langre bakat.

Dra at de vertikala bultarna och muttrarna for att klamma fast remskivans axel i
vertikalt lage igen.

Horisont
ell
bult

Horisont
ell  yttre
mutter

Dra at bladet igen genom att vrida T-handtaget ett varv medurs (for att uppna 34
N-m). Anvand handskar, vrid bandhjulet for hand och observera hur bladets
inriktning har férandrats. Mat avstandet igen och upprepa ovanstaende steg for att
kompensera ytterligare om det behdvs. Det ideala mattet &r 9 mm, eller kontrollera
att bladets baksida ligger i jamnhdjd med bandhjulets baksida. Nar bladet ar
justerat, for tillbaka bladstyrningen till bladet. Hall ett mellanrum pa tjocklek av ett
papper (0,040" eller 1 mm) mellan bladhallarens lager och bladets baksida. Mer
information om detta finns i nasta avsnitt.

JUSTERA BLADET

Sida37 av 49



3. JUSTERA BLADET

Forsok aldrig justera styrblocken eller styrlagret medan motorn ar igang. Av
sakerhetsskal ska du ta bort tandstiftskapan eller koppla bort strommen. Det
rekommenderas ocksa att du kontrollerar att bladet &r korrekt inriktat innan du
utfér foljande. Bladets inrikining beskrivs pa féregaende sida. Lossa
bladstyrblocken pa bade vanster och hdger sida med en 4 mm insexnyckel. De
ska kunna glida fritt uppat och nedat.

Sida38 av 49



Lossa bladstyrningsenhetens bult med en 16 mm skiftnyckel. Den runda axeln ska
nu kunna glida fritt fram och tillbaka. Placera den sa att det finns ett tjockt
mellanrum i pappersbredden (0,040" eller 1 mm) mellan lagret och bladets

baksida. Dra at bulten mot den plana delen av axeln for att fasta enheten pa plats
igen.

Sida39 av 49



Dra at stallskruvarna med hjalp av ett tjockt papper (0,02.0"'eller 0,5 mm) mellén-

bladet och bada bladstyrblocken.

0,020" (0,5 mm)

i = ;
.4.|
o

4. JUSTERA NYLONBULTEN

Sida40 av 49

mellanrum \

0,040" (1 mm)
gap




Dra at de 4 nylonbultarna sa att huvudet ligger nara stolparna men fortfarande kan
glida fritt upp och ner. Det finns 2 bultar pa varje sida av sagverket, en upptill och
en nedtill.

I_.'r {;’; _.i .:I I;'I i,:.b ”‘ '_,_._-]-;'_..'3
! { L | o i |
UNDERHALL AV SAGVERKET
1. BLADSPANNING
Korrekt bladspanning uppnas nar du anvander en 24 mm hylsa pa en
momentnyckel for att dra at T-handtaget till ett viidmoment pa 34 Nm. Se till att
fijaderbrickorna ar monterade enligt bilden nedan.
A
nmm am am mman
(1 i y
i H'u "HH“
e ||_|”V.|I Ilj.ll_\..v |\|l_|LIJ| Lll.l._rlll l\';h'! -.|L|J.|-||
el |l _,:.-':' ; 3 Washars 4 Sets of 3 Washers
- { - r e @1 Back to Back to Back Back to Front lo Back to Front
SECTION A-A

Sida41 av 49



2. BYTE AV
BLADET

Forsok aldrig byta bladet medan motorn ar igang. Av sékerhetsskal ska du ta bort
tandstiftslocket eller koppla bort strémforsérjningen. Handskar och
skyddsglaségon maste anvandas vid byte av bladet.

Lossa spanningen pa bladet genom att vrida T-handtaget moturs och éppna sedan
bladskyddets lock. Bladet ska nu vara |6st och kunna dras rakt ut fran framsidan.
Det nya bladet kan nu monteras, skydden stédngas och ratt bladspanning stallas in.

Sida42 av 49



3. BYTE AV REMMAR/DRIVREMMAR

Forsok aldrig byta remmarna medan motorn ar igadng. Av sakerhetsskal ska
tandstiftskapan tas bort. Handskar och skyddsglasdgon maste anvandas vid byte
av remmar. Det finns tva kileremmar pa sagverket. Det rekommenderas att
anvanda en BX79 kilerem/rem for drivsidan och en polyuretanrem.

_- I

Polyurethane Follower Belt |‘ BX79 Drive Belt

Slapp spanningen pa bladet genom att vrida T-handtaget moturs och 6ppna sedan
bladskyddets lock. Bladet ska nu vara I6st och kunna dras rakt ut framat.

Sida43 av 49



For att byta remmen pa drivsidan, lossa de fyra bultarna som faster motorn vid
motorfastet med hjalp av skiftnycklar.

Nu nar motorn kan glida fritt pa motorfastet, vrid den 17 mm muttern pa den
horisontella knoppen moturs. Detta gor att motorn kan rora sig och tar ocksa bort
spanningen fran remmen. Den gamla remmen/kileremmen kan tas bort och den
nya remmen/kileremmen kan monteras. Spann det nya remmen och se
instruktionerna  for REMSPANNING __som beskrivs i avsnittet om
sagverksinstallning i manualen.

Lépremmen kan nu bytas ut genom att banda bort den gamla och installera den
nya med hjalp av en platt skruvmejsel. Bladet kan nu aterinstalleras, skydden
stdngas och bladspanningen justeras korrekt.

*Observera att bladets sparning sannolikt kommer att férdndras och behéver
justeras nidr nya remmar monteras. Se “BLADSPARNING” fér mer
information. *

Sida44 av 49



FELSOKNING

Problem/fraga

Maojliga orsaker

Losning Installningar

Ger ojamna snitt.

(o204} I >N OV) N

. Otillracklig

bladspanning.

. Felaktig instéllning

av bladstyrningen.

. Felaktig bladsparning.

. Hartsansamling pa bladet.
. SI6 blad.

. Sagen drivs for snabbt.

1. Dra at bladet. Se sidan 38.

2. Avstandet mellan styrblocken och bladet ar
felaktigt.

Se sidan 36.

3. Justera bladets inriktning. Se sidan 30.

4. Montera ett nytt blad. Se sidan 38. Anvand
alltid bladets smérjmedel.

5. Montera ett nytt blad. Se sidan 38.

6. Minska matningshastigheten och tryck

saghuvudet langsammare genom stammen.

Den sista bradan ar
avsmalnande eller
smalare i mitten.

. Sparet ar inte plant.

1. Sparet maste kontrolleras med ett vattenpass och
justeras sa att det ar vinkelratt. De maste ocksa placeras
pa en fast, stabil yta sa att stockarna eller saghuvudet inte
kan boja sparet.

Bladet blir snabbt slott.

. Stockarna ar inte rena.

1. Timmerstockarna kan innehalla smuts eller sand, vilket gor

stannar under drift.

2. Frammande foremal i att de slits i fortid.
stocken. 2. Traet kan innehalla spikar, h&ftklamrar, gamla staket
etc.
Bladet lossnar fran 1. Otillracklig 1. Dra at bladet. Se sidan 38.
remhjulet. bladspanning. 2. Avstandet mellan styrblocken och bladet &r
2. Felaktig mstallnlng felaktigt.
av bladstyrningen. Se sidan 36.
2 ;eelr?ql::gr:z(:;::ﬂ:ng. 3. Justera bladets sparning. Se sidan 30.
5. SI6 blad. 4, Montera nya remmar. Se siFian 39.
6. Sagen drivs for snabbi. 5. Installera ett nytt blad. Se sidan 38.
6. Minska matningshastigheten och tryck
huvudet langsammare genom stammen.
Bladen gar sénder. 1. Overdriven slipning av 1. Byt ut bladet. Se sidan 38.
knivarna. 2. Fastnande mellan styrblocken néar bladet &r
2. Otillracklig for 16st. Dra at bladet. Se sidan 38.
knivspanning. 3. Avstandet mellan styrblocken och bladet &r
3. Felaktig installning felaktigt.
av bIadstyrning?n._ Se sidan 36.
4. Fe;lakhg l?lads“parnlng. 4. Justera bladets inriktning. Se sidan 30.
5. Ségen drivs for snabbt. 5. Sank matningshastigheten och tryck
huvudet langsammare genom stammen.
Bladet saktar 1. Otillracklig 1. Spéann bladet. Se sidan 38.
ner eller stannar bladspanning. 2. Remmarna &r slitna eller for [6sa. Byt ut
vid skérning. 2. Felaktig spanning i dem. Se sidan
drivremmen.
3. Sagen skjuts for snabbt. 39
3. Sank matningshastigheten och driv
huvudet langsammare genom stocken.
Sagen sagar 1. SI6 blad. 1. Montera ett nytt blad. Se sidan 38.
langsammare eller 2. Bladet &r monterat baklanges. | 2. Ta bort bladet och véand det ut och in.

Tanderna ska vara vanda mot trastoden.

Sida45 av 49




Sagen
vibrerar for
mycket.

1. Timmerstocken &r inte 1

ar atdragna.

Se till att stammen ar fastsatt och vilar

ordentligt fastspand. pa vedstallet och mot trastoden.

2. Remmarna ar deformerade. 2. Remmarna kan vara platta efter att ha

3. Problem med remhjulets lager. Iémpats med bladspénn.ingen atdragen nar de inte

4. Sagen drivs for snabbt. anvands. Byt ut dem. Se sidan 39.

N 3. Kontrollera och byt ut remskivans lager om

5. Losa bultar. .
de ar slitna.
4. Minska skéarhastigheten vid frasning.
5. Kontrollera alla bultar for att sakerstélla att de

sitter

LISTA OVER RESERVDELAR

Nr Namn och specifikation Antal
1 Balkbadd 5
2 balkklambas 3
3 lashandtag 2
4 laskolonn 2
5 lasslider 2
6 bult M12*40 4
7 bult M12*40 3
8 bult M10*60 8
9 mutter M10 8
10 Justeringsram for styrskenor 10
11 mutter M14 20
12 Styrskena anslutningsbult M10X40/mutter M10 8
13 Andstopp 4
14 Andstoppskruv M12*25/mutter M12 8
15 Styrskena 4
16 balkbult M10 * 40 / mutter M10 20
17 forstarkningsplatta 2
18 Skydda dackdorr 2
19 sagblad 1
20 bult fér lasning av saghjul M10*25 2
21 lasskiva for sagblad 2
2 Lasring 62*1,5 2
23 lager 6206 4
24 spannskruv M12*25 1
25 lager 6201 2
26 b typ V-rem 2083 1
27 saghjul 2
28 skydda locket 2
29 drivaxel 2
30 styrram for sagblad 2
31 sagbladsavskarmningsram 1
32 remskivhus 1
33 gangjarnsstift 4

Sida46 av 49




34 drivhjul 1
35 linjal 1
36 linjalbas 1
37 elmotor 5,5/7,5 1
38 linjekontakt/modell KM02 1
39 klammor 1
40 bult M12*80 6
41 skruv M10*30 17
42 mutter M10 20
43 M12*110 2
44 mutter M10 22
45 bult M12*70 12
46 skruv M8*35 2
47 skruv M8*20
RESERVDELSFORTECKNING
48 mutter M8 2
49 bult M12*65 1
50 Vanster stangningsbrada 1
50 hoger stangningsbrada 1
51 krok 2
52 framsida 1
52.1 bakre omslag 1
53 forstarkningsplatta 2
53 forstarkningsplatta 2
54 remskivram 1
55 remskiva 7
55,1 lager 6201 7
55,2 laskrans 32 7
5 framre stolpe 2
56,1 bakre stolpe 2
57 borrchuck 1
57,1 skruv M6*16 2
58 handtag 1
58,1 Skruv M5*4 1
59 U-klamma 50 *50 * M10 2
60 Tryckhandtag 1
61 Hjulram (héger + vanster) 1
61,1 Styrhjul 4
61,2 lager 6201 8
61,3 styrhjul platt skiva 8
61,4 distanshylsa for framhjul 4
62 spannhandtag 1

Sida47 av 49




63 tryckbarande 51104 1
64 fiader 1
65 sagklingans spanningslas 1
66 utdragbar stang 1
67 justerbar kapa 1
68 Infallbar stodplatta 1
69 utdragbar matningshylsa 2
70 sagklingans spanningslas 4
71 Sagbladsstodguide628 2
72 Sagbladsstdédaxel 2
73 stolpstyrhylsa 4
74 Styrhylsa ror 2
75 Utdragbart stdnghandtag 1
76 styrstdngshylsa axel 4
77 Utdragbar bladramsbult M8*25/mutter M8 8
78 Vattentank 1
79 vattentankfaste 1
80 fordelningsbox 1
81 uttag 1
82 manuell kontrollbox 1
83 kabel 2
84 rak kantbult M8*20 1

DIAGRAM

Sida48 av 49




Sida49 av 49



0
<D

o

(& =]
< L]

no

Sida5s0 av 49



Sida51 av 49



Sida52 av 49



AC 400V 50HZ 3/N/PE
L1 L2 L3 PEN

ENE& b9

MMM m

e e e 9. 5mm 2
\\\\\\\\ _EEN
e
Ky ¥ X
1 \ "\ SB1
OF1 S0 —
24 T | SQ1 5Q2
g Ve W e i =
)P ok
KM1 /Vl/ KM1

g

FR1

KM1

MOTOR \{ 5.5Kw

Elektrisk kopplingsschema for

10.1 26" Stjarn-triangelstartmotor, elektrisk schematisk bild (3/PE, 400 V)

Sida53 av 49



AC 400V 50HZ 3/N/PE
L1 L2 L3 PEN

st B0 0

N O

T 9. 5mn’
il 1mm?
SB1
SBO ———
—r _ 5Q1 S5Q2
JRJW _ e ™ By e
P e
Ki1 FR1 KM1

7. 5KW

10.2 31" Stjarn-triangelstartmotor, elektriskt schema (3/PE, 400 V)

Sida54 av 49



ANMARKNINGAR




SUPPORT & KONTAKT

Primus Denmark ApS Industrivej
51
7080 Berkop
CVR-nr
Tel: 76 62 00 36
E-post info@primusdanmark.dk

Veerktgj der virker !

Sida 56 av 49


mailto:info@primusdanmark.dk

EU-forsakran om

overensstammelse
Primus Danmark Aps Industrivej
Tillverkare

51
7080 Barkop
CVR-nr 3149 77 36

Forklarar att foljande maskiner:

Sagverk 18” & 26”

Typer/modeller:

8007708 / RS18G
8009594 / RS18E
8006347 / RS26G
8006346 / RS26E

Uppfyller féljande direktiv:

2006/42/EG
(Maskindirektivet)

TillAmpade standarder/normer:

EN ISO 12100:2010
EN 1807-2:2013

Datum/signatur:

Barkop, 07/01/2025

Primus Danmark Aps

S (5

Dan Elkjeer
Direktor




